

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EPIS PARA PREVENÇÃO E AJUDA NO COMBATE AO COVID - 19 E AQUISIÇÃO DE TOTEM DISPENSADOR DE ALCOOL EM GEL REFERENTE A PORTARIA Nº 1.857 DE 28 DE JULHO DE 2020, PARA O COMBATE A EMERGENCIA EM SAUDE PÚBLICA DE IMPORTANCIA NACIONAL EM DECORRENCIA DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS, CONSIDERANDO AS ESCOLAS PÚBLICOS DA REDE BÁSICA DE ENSINO E PARA SUPRI AS NECESSIDADES DAS DIVERESAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão Eletrônico, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020 - PE - SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO (CNPJ 19.593.376/0001-85), com o valor global de R\$ 19.298,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ALCOOL 70% ETILICO NA CONCENTRAÇÃO INPM FRASCO COM 1000ML	FRASCO	100	LIMPA BEM	R\$6,00	R\$600,00
02	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO FRASCO DE 500ML	FRASCO	400	LIMPA BEM	R\$7,00	R\$2.800,00
03	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS DESCARTAVEL TAMANHO M CX C/ 100	CAIXA	20	VOLK	R\$41,89	R\$837,80
04	MASCARAS DESCARTAVEL COM ELASTICO CX COM 50 UND	CAIXA	80	MEDTEX	R\$49,00	R\$3.920,00
05	MASCARAS DE PROTEÇÃO PFF2	UND	300	ALLIANCE	R\$5,34	R\$1.602,00
06	PROTETOR FACIAL EM ACRILICO	UND	350	MSV	R\$11,00	R\$3.850,00
07	AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA	UND	250	GI	R\$6,00	R\$1.500,00
08	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA C/ ELASTICO	PACOTE	10	GI	R\$17,32	R\$173,20
09	FRASCO BORRIFADOR PULVERIZADOR 300ML APRAY ALCOOL GEL	UNIDADE	150	GK	R\$6,10	R\$915,00
10	TOALHAS EM PAPEL INTERFOLHAS	PACOTE	200	ABSOLUTO	R\$11,00	R\$2.200,00
11	HIPOCLORITO DE SÓDIO DE 01 LITRO	LITRO	360	IDEAL	R\$2,50	R\$900,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.298,00 (DEZENOVE MIL E DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS).						

VENCEDOR: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 26.393.753/0001-06, com o valor global de R\$ 33.100,00 (TRINTA E TRÊS MIL E CENTO E DEZ REAIS)

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	DISPESADOR DE ALCOOL EM GEL TOTEM - TOTEM DISPENSER DE ÁLCOOL CORPO EM MDF REFORÇADO E PINTADO, MEDINDO ALTURA 120 CM, LARGURA 31,5 CM COMPRIMENTO 10 CM APLICAÇÃO DE ADESIVO EM TODA PARTE FRONTAL BASE E PEDAL EM MDF REFORÇADO E PINTADOS MEDINDO LARGURA DE 45 CM COMPRIMENTO 30CM. RESERVATÓRIO DE ÁLCOOL CAPACIDADE PARA EMBALAGENS ATÉ 500ML COM ATÉ 700 APLICAÇÕES.	UND	14	AMPLIART	R\$305,00	R\$4.270,00
02	DISPESADOR DE ALCOOL EM GEL TOTEM- (MINI) TOTEM - TOTEM DISPENSER DE ÁLCOOL CORPO EM MDF REFORÇADO E PINTADO, MEDINDO ALTURA 120 CM, LARGURA 31,5 CM COMPRIMENTO 10 CM APLICAÇÃO DE ADESIVO EM TODA PARTE FRONTAL BASE E PEDAL EM MDF REFORÇADO E PINTADOS MEDINDO LARGURA DE 45 CM COMPRIMENTO 30CM. RESERVATÓRIO DE ÁLCOOL CAPACIDADE PARA EMBALAGENS ATÉ 500ML COM ATÉ 700 APLICAÇÕES.	UND	05	AMPLIART	R\$206,00	R\$1.030,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.300,00 (CINCO MIL E TREZENTOS REAIS)						

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO FRONTAL E AURICULAR, INSTRUMENTO DE USO FÁCIL, PRECISO E RÁPIDO INFORMANDO A TEMPERATURA TOMADA EM APENA 2 SEGUNDOS. VERIFICA TEMPERATURA AO COLOCAR A SONDAS DO TERMÔMETRO INFRAVERMELHO NA PARTE FRONTAL (TESTA) DE SUA CABEÇA OU OUVIDO (CANAL AURICULAR), INFORMAÇÃO DA TEMPERATURA NO VISOR DE LCD COLORIDO (MUDA DE COR COM BASE NOS RESULTADOS DE TEMPERATURA)	UNIDADE	20	DIGITAL LASER	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).						

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	MASCARA DE TECIDO ELANKA (100% POLIESTER) TECIDO DE SACO DE ASPIRADOR, COTTON (COMPOSTO DE POLIESTER 55% E ALGODÃO 45%),	UNIDADE	7.000	GS	R\$ 3,33	R\$ 23.310,00

TECIDO DE ALGODÃO (COMO CAMISETAS 100% ALGODÃO), FRONHAS DE TECIDOS ANTIMICROBIANOS, DIMENSÕES 23,0 X 17,0 CM (TECIDO DUPLO) COM COSTURA RETA E COM 02(DOIS) ELÁSTICO DE 0,20CM DE COMPRIMENTO CADA, NAS LATERAIS.					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 23.310,00 (VINTE E TRÊS MIL TREZENTOS E DEZ REAIS)					

VALOR TOTAL ADJUDICADO R\$ 52.408,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E OITO REAIS)

Choró-Ce, 13 de Outubro de 2020.


ANA PAULA ESTEVÃO SILVA
PRESIDENTE DA CPL